
+420 314 002 983, +420 731 616 204
sh@mesto-sedlcany.cz
ID: frsbn7e, IČ: 00243272
www.mesto-sedlcany.cz

1

MĚSTSKÝ ÚŘAD SEDLČANY
Odbor dopravy a silničního hospodářství
náměstí T. G. Masaryka 32, pracoviště Nádražní 336
264 80 Sedlčany

Č.j. OD/4129/2020-13 Váň
Vyřizuje: Jitka Váňová
Oprávněná úřední osoba

V Sedlčanech 2. dubna 2020

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA
Opatření obecné povahy

Stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích

Městský úřad Sedlčany, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný orgán státní správy 
ve věcech provozu na pozemních komunikacích dle ustanovení § 124 odst. 1 zákona č. 361/2000 
Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním 
provozu), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o silničním provozu“), na základě podané 
žádosti dne 20. 2. 2020 společností M-SILNICE a.s., IČ: 42196868, Husova 1697, 530 03 Pardubice, 
v zastoupení na základě plné moci společností Údržba silnic s.r.o., IČ: 61681199, Na Červeném 
Hrádku 294, 264 01 Sedlčany  (dále jen „žadatel“)  a  po projednání s dotčeným orgánem Policie ČR 
DI Příbram dne 19. 3. 2020, č. j. KRPS-72009-1/ČJ-2020-011106 a Policie ČR DI Benešov dne 13. 3. 
2020

s t a n o v u j e
v souladu s ustanovením § 124 odst. 6 a § 77 odst. 1 písm. c) v návaznosti s ustanovením § 77 odst. 
5 zákona o silničním provozu, a na základě § 171 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, přechodnou úpravu provozu na PK: 
silnice č. II/105, III/10525, III/10528, III/10529, III/10530, III/10524, III/10526, II/118, II/102, 
III/10229, II/120, II/121 a místní komunikace, z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu 
při úplné uzavírce silnice č. II/105 v obci Počepice pro stavbu: II/105 Počepice, most ev. č. 105-029, 
oprava mostu, v rozsahu dle předloženého dopravně inženýrského opatření (DIO), 
a s tím souvisí objízdná trasa obousměrná pro vozidla do 6 t: povede po silnici II/105 Vysoký 
Chlumec na křiž. U sloupu dále po silnici III/10525 směr Rovina až do Libčic a poté po silnici 
III/10529 přes Nechvalice do Bratřejova a zpět na silnici II/105
I. Objízdná trasa jednosměrná pro vozidla nad 6 t: povede po silnici II/105 Petrovice a bude 
odkloněna na silnici II/118 směr Krásná Hora nad Vltavou, z Krásné Hory nad Vlt. po silnici II/102 
směr Kamýk nad Vlt. až ke křiž. se silnicí III/10229 směr Zrůbek až na silnici I/18
II. Objízdná trasa jednosměrná pro vozidla nad 6 t: povede po silnici II/105 až ke křiž. se sil. II/120 
směr Sedlec-Prčice, v Sedlci-Prčice bude odkloněna na silnici II/121 směr Chyšky a před obcí 
Milevsko bude připojena na silnici II/105
Objízdná trasa obousměrná pro autobusovou dopravu povede po nestanovené objízdné trase 
z Počepic (zastávka u hřiště) a dále po místní komunikaci ve směru Rovina.

Termín: 20. 4. 2020 – 30. 11. 2020



+420 314 002 983, +420 731 616 204
sh@mesto-sedlcany.cz
ID: frsbn7e, IČ: 00243272
www.mesto-sedlcany.cz

2

  
Podmínky pro provedení přechodné úpravy provozu:
1. Umístění dopravního značení bude provedeno dle přiložené grafické situace DIO, která je 
nedílnou součástí tohoto opatření.
2. Budou dodrženy podmínky vyjádření orgánu Policie ČR DI Příbram, vydané pod č. j. KRPS-72009-
1/ČJ-2020-011106 ze dne 19. 3. 2020.
3. Dopravní značení bude provedeno dle vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla 
provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, v souladu se Zásadami pro 
dopravní značení na pozemních komunikacích č.TP 65, 66 schválenými Ministerstvem dopravy ČR a 
Ministerstvem vnitra ČR a v souladu s ČSN 12899-1, kterou se doplňují vzorové listy VL 6.1 a   ČSN 
018020 a jejím dodatkem.
4. Trvalé dopravní značení, které je v rozporu s přechodným DZ bude překryto, příp. odstraněno a 
po ukončení uvedenou do původního stavu.
5. Odpovědný subjekt za instalaci a provedení úpravy DZ, jeho kontrolu a případné udržování po 
celou dobu přechodné úpravy provozu bude společnost Údržba silnic s.r.o., kontaktní osoba: p. 
Miroslav Váňa, tel. 602 479 022.
6. Odbor dopravy a silničního hospodářství MěÚ Sedlčany si vyhrazuje právo toto stanovení změnit 
nebo doplnit, pokud si to bude vyžadovat změna situace v silničním provozu nebo veřejný zájem. 
7. Orgán Policie ČR má právo kontroly a předložení dalších podmínek, zajišťujících bezpečnost a 
plynulost provozu na pozemních komunikacích.

Odůvodnění:
Na základě žádosti podané dne 20. 2. 2020 bylo žadatelem požádáno o stanovení přechodné 
úpravy provozu na pozemních komunikacích: silnice č. II/105, III/10525, III/10528, III/10529, 
III/10530, III/10524, III/10526, II/118, II/102, III/10229, II/120, II/121 a místní komunikace, 
z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu při úplné  uzavírce silnice č. II/105 v obci 
Počepice, za účelem stavby II/105 Počepice, most ev. č. 105-029, oprava mostu, a s tím souvisí 
obousměrná objízdné trasy pro vozidla do 6 t a jednosměrná objízdná trasa č. 1 a č. 2 pro nákladní 
vozidla nad 6 t. K žádosti bylo předloženo DIO, které bylo podle 77 odst. 2 zákona o silničním 
provozu projednáno s dotčeným orgánem Policie ČR DI Příbram dne 19. 3. 2020 a Policie ČR DI 
Benešov dne 13. 3. 2020.
V souladu s § 173 odst. 1 správního řádu a podle § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu se proto 
dnešním dnem tímto opatřením obecné povahy stanovuje přechodná úprava provozu na silnicích 
dle přiloženého DIO.

Poučení:
V souladu s § 173 odst. 2 správního řádu nelze proti opatření obecné povahy podat opravný 
prostředek.
Podle § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu nabývá opatření obecné povahy účinnosti pátým 
dnem po vyvěšení. Písemnost se zveřejňuje též způsobem umožňujícím dálkový přístup.

Jitka Váňová v. r. 
referent odboru dopravy a SH  



+420 314 002 983, +420 731 616 204
sh@mesto-sedlcany.cz
ID: frsbn7e, IČ: 00243272
www.mesto-sedlcany.cz

3

                                        
Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Městského 
úřadu Sedlčany, Sedlec-Prčice, Krásná Hora nad Vltavou, Obecního úřadu Jesenice, Nedrahovice, 
Nechvalice, Počepice, Petrovice, Dublovice, Svatý Jan a Úřadu městyse Vysoký Chlumec a dále 
žádáme o zaslání s potvrzeným datem vyvěšení a sejmutí zpět správnímu orgánu po uplynutí 
vývěsní lhůty.
  
            
 Vyvěšeno dne: …………………………                                               Sejmuto dne:   …………………………………... 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí opatření    

Příloha: situace DIO   
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Rozdělovník:
M-SILNICE a. s., Husova 1697, 530 03 Pardubice 
- zastupuje Údržba silnic s.r.o., Na Červeném Hrádku 294, 264 01 Sedlčany
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, přísp. org., Zborovská 11, 150 21 Praha 5
ŘSD ČR správa Praha, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha-Nusle
Obec Nechvalice, Nechvalice 62, 264 01 Sedlčany
Obec Počepice, Počepice 60, 262 55 Petrovice u Sedlčan
Městys Vysoký Chlumec, Vysoký Chlumec 14, 262 52 Vysoký Chlumec
Město Sedlec-Prčice, nám. 7. května 62, 257 91 Sedlec-Prčice
Obec Jesenice, Jesenice 11, 264 01 Sedlčany
Obec Nedrahovice, Nedrahovice 49, 264 01 Sedlčany
Obec Petrovice, Petrovice 26, 262 55 Petrovice u Sedlčan
Město Krásná Hora nad Vltavou, Krásná Hora nad Vltavou 90, 262 56 Krásná Hora nad Vltavou
Obec Svatý Jan, se sídlem Drážkov 33, 262 56 Krásná Hora nad Vltavou
Obec Dublovice, Dublovice 33, 262 51 Dublovice
Město Sedlčany, nám. T. G. Masaryka 32, 264 80 Sedlčany

Dotčený orgán:
Policie ČR KŘSK DI Příbram, Žežická 498, 261 23 Příbram V, č. j. KRPS-72009-1/ČJ-2020-011106
Policie ČR KŘSK DI Benešov, K Pazderně 906, 256 01 Benešov

Se žádostí o vyvěšení:
Městský úřad Sedlčany, Sedlec-Prčice, Krásná Hora nad Vltavou
Obecní úřad Nechvalice, Počepice, Vysoký Chlumec, Jesenice, Nedrahovice, Petrovice, Svatý Jan, 
Dublovice 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               


		2020-04-03T08:15:01+0000
	Váňová Jitka
	Konverze dokumentu




